

# Årsredovisning

för

## Malmströms Jordbruks AB

556393-8959

Räkenskapsåret

2022-07-01 – 2023-06-30

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-11-16. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

### Elektroniskt underskriven av:

Thomas Malmström, Styrelseledamot  
2023-11-16

Styrelsen för Malmströms Jordbruks AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-07-01 – 2023-06-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### **Allmänt om verksamheten**

Bolaget bedriver jordbruk på Broby Gård och Palsgård, i Vadstena. Verksamheten utgörs främst av konventionell växtodling samt integrerad äggproduktion.

#### **Verksamhet enligt miljöbalken:**

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Tillståndet avser djurhållningsverksamhet på fastigheten Broby 8:1, Vadstena kommun, till en sammanlagd omfattning av 98 000 hönsplatser och 33 000 unghönsplatser.

Den bedrivna äggproduktionen påverkar miljön genom utsläpp till luft genom transporter, ventilation och gödselanvändning. Jordbruksverksamheten påverkar miljön genom utsläpp till luft och vatten medan packeriverksamhetens påverkan sker genom utsläpp till luft pga transporter och användning av kylutrustning.

Inga väsentliga överskridande av bolagets miljörelaterade tillstånd eller villkor i enlighet med miljöbalken har inträffat under 2022/23.

Den tillståndspliktiga delen av verksamheten omfattar ca 80 % av bolagets nettoomsättning.

Företaget har sitt säte i Vadstena.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
Nettoomsättning	33 675	25 026	26 339	23 856
Resultat efter finansiella poster	4 654	1 368	1 574	1 926
Soliditet (%)	58	50	52	46
Avkastning på totalt kap. (%)	20	7	8	10

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Ökningen av nettoomsättning jämfört med fg år förklaras med ökade priser för ägg och spannmål.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	2 065 117	1 068 171	<b>3 253 288</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-900 000		<b>-900 000</b>
Balanseras i ny räkning			1 068 171	-1 068 171	<b>0</b>
Årets resultat				2 358 291	<b>2 358 291</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>2 233 288</b>	<b>2 358 291</b>	<b>4 711 579</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	2 233 288
årets vinst	2 358 291
	<b>4 591 579</b>

disponeras så att till aktieägare utdelas (900 kronor per aktie)	900 000
i ny räkning överföres	3 691 579
	<b>4 591 579</b>

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen. Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2022-07-01 -2023-06-30</b>	<b>2021-07-01 -2022-06-30</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		33 675 030	25 026 359
Övriga rörelseintäkter		709 967	394 681
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>34 384 997</b>	<b>25 421 040</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-16 585 282	-11 441 590
Övriga externa kostnader		-8 520 029	-7 896 519
Personalkostnader	2	-2 777 485	-2 874 420
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-2 041 177	-1 953 015
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-29 923 973</b>	<b>-24 165 544</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>4 461 024</b>	<b>1 255 496</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		220 123	151 179
Räntekostnader och liknande resultatposter		-27 309	-38 879
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>192 814</b>	<b>112 300</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>4 653 838</b>	<b>1 367 796</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		-800 000	-300 000
Förändring av överavskrivningar		-1 071 539	239 113
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-1 871 539</b>	<b>-60 887</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>2 782 299</b>	<b>1 306 909</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat		-424 008	-238 738
<b>Årets resultat</b>		<b>2 358 291</b>	<b>1 068 171</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-06-30</b>	<b>2022-06-30</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	15 299 215	11 759 037
Förbättringsutgifter på annans fastighet	4	1 877 845	2 107 204
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>17 177 060</b>	<b>13 866 241</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i ekonomiska föreningar	5	1 109 015	814 997
Andra långfristiga värdepappersinnehav		5 169	5 169
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>1 114 184</b>	<b>820 166</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>18 291 244</b>	<b>14 686 407</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m. m.</b>			
Råvaror och förnödenheter		1 157 747	1 185 007
Färdiga varor och handelsvaror		1 544 970	894 210
<b>Summa varulager</b>		<b>2 702 717</b>	<b>2 079 217</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		977 232	2 070 056
Övriga fordringar		996 092	331 152
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		108 200	1 518 745
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>2 081 524</b>	<b>3 919 953</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		407	1 022
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>407</b>	<b>1 022</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>4 784 648</b>	<b>6 000 192</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>23 075 892</b>	<b>20 686 599</b>

## Balansräkning

Not

2023-06-30

2022-06-30

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>120 000</b>	<b>120 000</b>

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat		2 233 288	2 065 117
Årets resultat		2 358 291	1 068 171
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>4 591 579</b>	<b>3 133 288</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>4 711 579</b>	<b>3 253 288</b>

#### Obeskattade reserver

Periodiseringsfonder		1 460 000	660 000
Ackumulerade överavskrivningar		9 383 395	8 311 856
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>10 843 395</b>	<b>8 971 856</b>

#### Långfristiga skulder

6

Checkräkningskredit	7	1 146 168	2 620 420
Övriga skulder		0	2 000 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>1 146 168</b>	<b>4 620 420</b>

#### Kortfristiga skulder

Förskott från kunder		300 000	300 000
Leverantörsskulder		4 195 311	2 372 594
Skatteskulder		187 751	65 523
Övriga skulder		1 554 342	87 154
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		137 346	1 015 764
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>6 374 750</b>	<b>3 841 035</b>

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

23 075 892

20 686 599

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Förbättringsutgifter på annans fastighet	25-50 år
Byggnadsinventarier	15 år
Inventarier, verktyg och installationer	10 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2022-07-01 -2023-06-30	2021-07-01 -2022-06-30
Medelantalet anställda	5	5

### Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	28 338 069	27 120 956
Inköp	5 978 989	1 217 113
Försäljningar/utrangeringar	-1 861 598	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>32 455 460</b>	<b>28 338 069</b>
Ingående avskrivningar	-16 579 034	-14 850 936
Försäljningar/utrangeringar	1 232 565	
Årets avskrivningar	-1 809 776	-1 728 098
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-17 156 245</b>	<b>-16 579 034</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>15 299 215</b>	<b>11 759 035</b>

### Not 4 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	5 895 862	5 783 442
Inköp		112 420
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>5 895 862</b>	<b>5 895 862</b>
Ingående avskrivningar	-3 788 658	-3 563 796
Årets avskrivningar	-229 359	-224 862
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-4 018 017</b>	<b>-3 788 658</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 877 845</b>	<b>2 107 204</b>

### Not 5 Andelar i ekonomiska föreningar

	2023-06-30	2022-06-30
Ingående anskaffningsvärden	814 997	617 601
Tillkommande fordringar	294 018	197 396
Avgående fordringar		0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 109 015</b>	<b>814 997</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 109 015</b>	<b>814 997</b>

**Not 6 Ställda säkerheter**

	<b>2023-06-30</b>	<b>2022-06-30</b>
Företagsinteckning	3 500 000	3 500 000
	<b>3 500 000</b>	<b>3 500 000</b>

**Not 7 Checkräkningskredit**

	<b>2023-06-30</b>	<b>2022-06-30</b>
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	3 500 000	3 500 000
Utnyttjad kredit uppgår till	1 146 168	2 620 420

Undertecknade försäkrar härmed att årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Vadstena 2023-09-25

*Peter Malmström*  
Peter Malmström  
Ordförande

*Stefan Malmström*  
Stefan Malmström

*Thomas Malmström*  
Thomas Malmström

## Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats 2023-11-16

*Pia Haller*  
Pia Haller  
Godkänd revisor

# Haller & Partner Revision AB
